[bookmark: _Toc84529646][bookmark: _GoBack]【添付資料３－２】裁定申請書（例）

裁　定　申　請　書

年　　　月　　　日

　〇〇知事　殿

住　所
氏　名（名称及び代表者の氏名）

鉄道事業法（昭和61年法律第92号）第22条の２第３項において準用する同法第22条第５項の規定により、次のとおり裁定を申請します。

	相手方
	住所
	〇〇県〇〇市〇〇番

	氏名（名称及び代表者の氏名）
	〇〇

	裁定を求める事項

補償金の額
鉄道事業法第22条の２第１項の規定により、〇〇地方運輸局長の許可を受けて、　　年　　月　　日から　　月　　日において、植物の伐採を行いました。
上記伐採前後に、損失補償の協議を行いましたが、補償金額について両者主張の乖離が大きく協議が成立しないため、裁定を求めます。
・申請者の主張金額 ○○万円
・相手方の主張金額 ○○万円

2